
AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/10

Grozījums Nr. 10
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 2. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

aa) atbilstību Savienības klimata un 
vides mērķrādītājiem un mērķiem, 
tostarp:
i) principu “nenodarīt būtisku kaitējumu” 
Regulas (ES) 2020/852 17. panta 
izpratnē;
ii) piesardzības principu, kas noteikts 
LESD 191. pantā;
iii) principu, kas paredz nodrošināt 
savlaicīgu un efektīvu sabiedrības 
līdzdalību saskaņā ar Regulu (EK) 
137/2006;
iv) principu “energoefektivitāte pirmajā 
vietā” Regulas (ES) 2018/1999 2. panta 
18. punkta izpratnē;
v) papildu pasākumiem, piemēram, 
pieprasījuma pārvaldību, 
materiālefektivitātes un apritīguma 
palielināšanu un papildināmību ar 
pasākumiem Regulā... [par kritiski 
svarīgām izejvielām].

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/11

Grozījums Nr. 11
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – i apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(i) “neto nulles emisiju regulatīvā 
smilškaste” ir shēma, kas uzņēmumiem 
dod iespēju inovatīvas neto nulles emisiju 
tehnoloģijas testēt kontrolētā reālu apstākļu 
vidē saskaņā ar īpašu plānu, kuru izstrādā 
un uzrauga kompetentā iestāde;

(i) “neto nulles emisiju regulatīvā 
smilškaste” ir shēma, kas sniedz reālu 
politikas īstenošanas pieredzi, un līdz ar to 
uzņēmumiem dod iespēju inovatīvas neto 
nulles emisiju tehnoloģijas testēt kontrolētā 
reālu apstākļu vidē saskaņā ar īpašu plānu, 
kuru izstrādā un uzrauga kompetentā 
iestāde, un pilnīgā saskaņā ar 
piesardzības principu, kā noteikts Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 191. 
pantā;

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/12

Grozījums Nr. 12
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – qa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(qa) “nenovēršamas rūpnieciskā 
procesa emisijas” ir CO2 emisiju 
daudzums, ko rada smagās rūpniecības 
iekārtas, kurās vēl nav iespēju tieši 
samazināt emisijas, ņemot vērā 
pašreizējos jaunākos sasniegumus un 
paredzamo attīstību tuvākajā nākotnē, kā 
arī materiālu aizstāšanas, aprites 
ekonomikas un pieprasījuma puses 
emisiju samazināšanas pasākumu 
potenciālu;

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/13

Grozījums Nr. 13
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – sa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(sa) “kvalitatīva darbvieta” ir darbs, 
kas nodrošina pienācīgu atalgojumu, 
garantē darba drošību ar standarta darba 
līgumu un piekļuvi sociālajai aizsardzībai, 
nodrošina piekļuvi labas kvalitātes 
mūžizglītības iespējām, nodrošina labus 
darba apstākļus drošās un veselīgās darba 
vietās, tostarp saprātīgu darba laiku ar 
labu darba un privātās dzīves līdzsvaru, 
vienlaikus nodrošinot arodbiedrību 
pārstāvību un tiesības uz koplīguma 
sarunām;

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/14

Grozījums Nr. 14
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
3.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a pants
Neto nulles emisiju tehnoloģijas

1. Neto nulles emisiju tehnoloģijas, kas 
ietilpst šīs regulas darbības jomā, ietver:
(a) saules fotoelementu un saules 
siltumenerģijas tehnoloģijas;
(b) sauszemes vēja enerģijas un atkrastes 
atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas;
(c) bateriju un uzkrāšanas tehnoloģijas;
(d) siltumsūkņus un ģeotermālās 
enerģijas tehnoloģijas;
(e) elektrolīzerus un kurināmā elementus;
(f) tīkla tehnoloģijas.
2. Sešu mēnešu laikā pēc katra nacionālā 
enerģētikas un klimata plāna paziņošanas 
termiņa saskaņā ar Regulas (ES) 
2018/1999 3. panta 1. punktu un sešu 
mēnešu laikā pēc katra atjauninātā 
nacionālā enerģētikas un klimata plāna 
atjauninājuma iesniegšanas termiņa 
saskaņā ar minētās regulas 14. panta 2. 
punktu Komisija novērtē šā panta 1. 
punktā izklāstīto neto nulles emisiju 
tehnoloģiju sarakstu un saskaņā ar 33. 
pantu var ierosināt deleģētos aktus, ar 
kuriem šo regulu groza, atjauninot minēto 
sarakstu, lai nodrošinātu, ka tas atspoguļo 
tehnoloģiju vajadzības, kas izriet no 



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

dalībvalstu nacionālajiem enerģētikas un 
klimata plāniem.

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/15

Grozījums Nr. 15
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – 1. punkts – ievaddaļa 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis par stratēģiskiem neto 
nulles emisiju projektiem atzīst tādus neto 
nulles emisiju tehnoloģiju izgatavošanas 
projektus, kuri atbilst pielikumā uzskaitītai 
tehnoloģijai un kuru īstenošanas vieta ir 
Savienībā, un kuri palīdz sasniegt šīs 
regulas 1. pantā izvirzītos mērķus, un 
atbilst vismaz vienam no šādiem 
kritērijiem:

1. Dalībvalstis par stratēģiskiem neto 
nulles emisiju projektiem atzīst tādus neto 
nulles emisiju tehnoloģiju izgatavošanas 
projektus, kuros ņemti vērā Savienības 
klimata un enerģētikas mērķrādītāji, kuri 
atbilst principam “nenodari būtisku 
kaitējumu” Regulas (ES) 2020/852 17. 
panta nozīmē, ievērojot tehniskās 
pārbaudes kritērijus, kas noteikti 
deleģētajos aktos attiecībā uz vidi un 
klimatu attiecīgajā ražošanas nozarē, kuru 
īstenošanas vieta ir Savienībā, kuri palīdz 
sasniegt šīs regulas 1. pantā izvirzītos 
mērķus un kuri atbilst vismaz vienam no 
šādiem kritērijiem:

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/16

Grozījums Nr. 16
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ba) CO2 uzglabāšanas projekti, kas 
palīdz samazināt nenovēršamās 
rūpnieciskā procesa emisijas, kas paliek 
pēc tam, kad ir nenoliedzami izmantoti 
labākie pieejamie tehniskie paņēmieni un 
piemēroti visi pieprasījuma puses emisiju 
samazināšanas pasākumi;

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/17

Grozījums Nr. 17
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – 2. punkts – bb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

bb) CO2 uzglabāšanas projektus, kas 
neuzglabā emisijas, kuras radījuši 
ekonomikas dalībnieki, kas pārdod naftas 
produktus, dabasgāzi vai ogles Savienībā;

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/18

Grozījums Nr. 18
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – 4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4.a Katrs stratēģisks neto nulles 
emisiju projekts veicina kvalitatīvu 
darbvietu radīšanu, ievērojot Savienības 
un valstu darba tiesības, sociālās tiesības 
un darba ņēmēju tiesības, kā arī 
piemērojamos koplīgumus un ciešā 
sadarbībā ar sociālajiem partneriem 
ieviešot pasākumus, kuru mērķis ir 
piesaistīt, pilnveidot vai pārkvalificēt 
darbaspēku, jo īpaši sievietes, jauniešus, 
kā arī darba ņēmējus, kas pašlaik 
nodarbināti nozarēs, kurās vērojama 
lejupslīde, un pārejas reģionos, izmantojot 
neto nulles emisiju tehnoloģijām 
nepieciešamās apmācības un 
mūžizglītības programmas, arī māceklību.

Or. en



AM\1290494LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0343/19

Grozījums Nr. 19
Damien Carême
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu satvara izveide Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
12. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Uzskata, ka stratēģiski neto nulles 
emisiju projekti palīdz stiprināt 
stratēģisku neto nulles emisiju 
tehnoloģiju piegādes drošību Savienībā 
un tādējādi tie ir sabiedrības interesēs. 
Attiecībā uz ietekmi uz vidi, kas aplūkota 
Direktīvas 92/43/EEK 6. panta 4. punktā 
un 16. panta 1. punktā, Direktīvas 
2000/60/EK 4. panta 7. punktā un 
Direktīvas 2009/147/EK 9. panta 1. 
punkta a) apakšpunktā, stratēģiskos neto 
nulles emisiju projektus Savienībā 
uzskata par tādiem, kas ir sabiedrības 
interesēs, un tos var uzskatīt par tādiem, 
ko pamato sevišķi svarīgas sabiedrības 
intereses, ja ir izpildīti visi minētajās 
direktīvās izklāstītie nosacījumi.

svītrots

Or. en


